05/07/22, 11:44 Município de Sarandi

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/A0B04212/03AGdBq25he4C2OoEI3dEsu4ndX8QIUinxFkacFVprRrNUUFOIWFCn4t60fVM-M0a… 1/1

ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE SARANDI

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

WALTER VOLPATO, Prefeito Municipal de Sarandi, Estado
do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em atendimento
as determinações contidas no Inciso I, do parágrafo único, do
artigo 48, da Lei Complementar nº. 101/2000, de 04 de maio de
2000-Lei de Responsabilidade Fiscal; no artigo 44, da Lei nº.
10.257/2001, de 10/07/2001 - Estatuto da Cidade; no artigo
107, da Lei Orgânica Municipal; e no artigo 134, da Lei
Complementar nº. 408/2022, de 06/06/2022, do Plano Diretor
Municipal, CONVOCA  os secretários municipais; servidores
municipais, representantes das entidades e órgãos da
administração direta e indireta deste município; conselhos
municipais; associações representativas dos vários seguimentos
da comunidade; entidades de classes; entidades religiosas;
partidos políticos; imprensa; poderes constituídos e a
população em geral, para a AUDIÊNCIA PÚBLICA que será
realizada no local, data e horário, abaixo indicado, para a
elaboração, discussão e apresentação dos seguintes
instrumentos orçamentários:

Projeto de Lei do Orçamento Geral do Município para o
exercício financeiro de 2023;

Projeto de Lei de alteração do PPA-Plano Plurianual do
quadriênio 2022a2025; e

Projeto de Lei de adequação do Anexo de Metas e Prioridades
e Anexos de Metas Fiscais daLei de Diretrizes Orçamentárias -
LDO, do exercício de 2023.

LOCAL: Sala de reuniões de licitações da Prefeitura do
Município de Sarandi, localizada na Rua José Emiliano de
Gusmão, ao lado do nº. 575 - Sala 04 - Sobre loja - Centro -
Sarandi-Pr.

DATA: 05 de agosto de 2022 (sexta-feira).

HORÁRIO: 14:00 horas.

A Audiência Pública será transmitida via web pelo sitio oficial
do Município de Sarandi, Estado do Paraná, através do
seguinte endereço eletrônico: www.sarandi.pr.gov.br, na aba
Salas de Licitações Transmissão web.

PAÇO MUNICIPAL, 04 de julho de 2022.

WALTER VOLPATO
Prefeito Municipal

ALCIDES FERREIRA
Secretário Municipal de Planejamento

Publicado por:

Alcides Ferreira

Código Identificador:A0B04212

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 05/07/2022. Edição 2554

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/